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Til høringsparterne                                                                             Dato: xx.xx.2021 

Kvittering for høringssvar 
- høringsversion af Praksisplan for almen praksis, Region Midtjylland 

 
 
Høringsversionen af praksisplanen for almen praksis har været sendt i høring i perioden 5. 
oktober 2020 – 7. december 2020. 
 
Vi vil på vegne af Praksisplanudvalget gerne kvittere for de indsendte høringssvar. 
 
Høringssvarene er behandlet på mødet i Praksisplanudvalget 23. februar 2021, hvor nogle input 
har givet anledning til, at vi har foretaget justeringer i aftalen, mens andre input peger ind i det 
fremadrettede arbejde med at udmønte aftalen. Den endelige version af praksisplanen for almen 
praksis er vedlagt til orientering og sendes nu til godkendelse i regions- og byråd. Det forventes, 
at praksisplanen er endelig godkendt i maj 2021.  
 
Praksisplanen udstikker, sammen med den nationale overenskomst, de overordnede rammer for 
opgavevaretagelsen i almen praksis og har samtidigt til formål at bidrage til udmøntningen af 
sundhedsaftalen. Selve udmøntningen af den fælles retning til konkrete initiativer aftaler og 
udvikler vi løbende i Praksisplanudvalget.  
 
Derfor vil vi gerne kvittere for de mange konkrete input i høringssvarene til selve udmøntningen 
af aftalen. Der er dels input til indsatsområderne og dels en række opmærksomhedsområder, 
som bør medtænkes i den kommende udmøntning. Det drejer sig fx om: 
 

 opmærksomhed på at sikre gennemsigtighed i de økonomiske og faglige konsekvenser 
ved opgaveoverdragelse 

 konkrete input til indsatsområder vedr. øget samarbejde om medicinindsatser bl.a. 
dosisdispensering, forbedret tilgængelighed, kontinuitet og nærhed i lægebetjeningen 

 opmærksomhed på at konkretisere de beskrevne indsatser/indsatsområder og sikre 
løbende politisk opfølgning 

 
Bidragene vil indgå som baggrund for det videre implementeringsarbejde. 
 
Vi ser frem til dette arbejde, hvor vi skal sikre, at det fælles samarbejde og opgaveløsning fortsat 
udvikles, så der kan leveres et godt og samlet sundhedstilbud til borgerne i regionen. 
 
Bilag  

 Endelig version af praksisplanen  
 
På vegne af Praksisplanudvalget i Region Midtjylland 
 
 
Frank Heidemann Sørensen        Henrik Idriss Kise  Else Kayser Nielsen 
Viceborgmester           Formand  Formand 
Ikast-Brande Kommune           PLO-Midtjylland  Praksisplanudvalget 
 

 


